令和２年５月２８日

保護者 各位

九州産業大学付属九州高等学校

I C T 活 用 検 討 グ ルー プ

インターネット通信環境アンケート 回答のお願い

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

さて、緊急事態宣言後、一定の感染者数減少などの現状を踏まえ、学校再開に向けた分散登校を始めました。

しかし、今後も感染拡大の再発リスクは大きく、本校も再休校に備えた効果的で持続可能な教育活動を目指し、

多方面からの検討を行う必要があります。

 つきましては、ご家庭のインターネット通信環境を確認したく、以下の QR コードからアンケートにお答えいただ

きますようお願いします。所要時間は５分程度、質問は１０問です。

 このアンケートの結果をもとに、再休校に備えた授業内容や方法・進度の工夫、端末や通信環境の確認と整備、

アプリの使用方法研究などを行います。特に本校では、今後再休校になった場合、１年次の授業「情報」で給付

したメールアドレスを効果的に活用し、ビデオ会議への参加や課題送受信、アンケートやテストの解答などの実

施を計画しています。

今後、保護者の皆様におかれましては、お子さまを通じて配付される文書の確認と併せ、メールマガジンの確

実な登録をお願いいたします。なお、通信環境整備のお願いを行う場合は、別途連絡申し上げます。

※ アンケートの回答に際し、本人確認のための生年月日とともに、今年度の在籍情報として、

お子さまの学年・科・組・番号が必要となります。特に今年度の在籍情報は、まずお子さまへ確認

いただくと、入力がスムーズです。

※ 下記の QR コードからWEBアンケートページへ移動できず、アンケートへの回答が出来なかった場

合のために、このアンケートのリンク（https://～）を、次週のメールマガジンでも配信いたします。

※ 通信環境や端末設定によりアンケートが回答できない場合は、お子さまを通じてアンケート

文書をお渡しいたします。お子さまを通じて担任にお申し出ください。

 ※ 回答期限は、令和２年６月３日（水）１２：００です。

<アンケートの QR コード>

以上